Mẫu I.3 (KH-KT-TK)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

TỜ ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN HÌNH THỨC KẾ TOÁN

Kính gửi : CHI CỤC THUẾ QUẬN GÒ VẤPCơ quan thuế nhận tờ khai
Ngày : … / … /
Viên chức thuế (ký tên)

1. Tên Giám đốc: TRẦN VĂN A
2. Tên cơ sở KD: CÔNG TY ABC
3. Địa chỉ KD: Đường Quang Trung, Phường 8, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.
4. Ngành, nghề: Chuyển phát. Chi tiết: Chuyển phát trong phạm vi nội tỉnh, liên tỉnh. Chuyển phát quốc tế.
Giấy CN ĐKDN số: 03188*****	Cấp ngày: 05/03/2025 Xin đăng ký thực hiện chế độ kế toán theo :
a/ Hình thức kế toán	: Nhật ký chung
b/ Hình thức nhập xuất hàng hóa	: Bình quân gia quyền c/ Phương pháp kê khai	: Thường xuyên
d/ Các tài khoản sử dụng: Thông tư 200/2014/TT-BTC
e/ Các loại hóa đơn đăng ký sử dụng :
· Hóa đơn GTGT

· Hóa đơn kiêm PXK	
· Phiếu XK kiêm vận chuyển nội bộ 
· Hóa đơn dịch vụ	
· Hóa đơn khối lượng XDCB hoàn thành 
· [bookmark: _GoBack]Hóa đơn bán vàng bạc	
· Hóa đơn thuê nhà	
· Các loại hóa đơn đặc thù khác : ………………………………………………
6. Cơ sở đang sử dụng máy vi tính để hạch toán kế toán : có  	không  
bằng phần mềm (nếu có) của : …………………………………………………………
TP.Hồ Chí Minh, Ngày … tháng … năm 2025
GIÁM ĐỐC
TRẦN VĂN A

TR

?

N

VĂN A

M

?

u

I.3

(KH

-

KT

-

TK)

C

?

NG

HÒA

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

L

?

p

–

T

?

Do

–

H

?

nh

Phúc

T

?

ĐĂNG

KÝ

TH

?

C

HI

?

N

HĚNH TH

?

C K

?

 TOÁN

Kính

g

?

i

:

CHI

C

?

C

THU

?

QU

?

N

GÒ

V

?

P

1.

Tên

Giám

đ

?

c

:

TR

?

N

V

ĂN A

2.

Tên cơ s

?

 KD

:

CÔNG

TY ABC

3.

Đ

?

a

ch

?

KD

:

Đư

?

ng

Quang

Trung,

Phư

?

ng

8,

Qu

?

n

Gò V

?

p,

Thành ph

?

 H

?

 Chí Minh, Vi

?

t Nam.

4.

Ngành,

ngh

?

:

Chuy

?

n

phát.

Chi

ti

?

t:

Chuy

?

n

phát

trong

ph

?

m

vi

n

?

i

t

?

nh,

liên

t

?

nh.

Chuy

?

n phát qu

?

c t

?

.

Gi

?

y CN ĐKDN s

?

:

03188

*****

C

?

p

ngày:

05/03/2025

Xin đăng ký th

?

c hi

?

n ch

?

 đ

?

 k

?

 toán theo :

a/

Hình

th

?

c

k

?

toán

:

Nh

?

t

ký

chung

b/ Hình th

?

c nh

?

p xu

?

t hàng hóa

:

Bình

quân

gia

quy

?

n

c/ Phương pháp kê khai

: Thư

?

ng xuyên

d/

Các

tài

kho

?

n

s

?

d

?

ng:

Thông

tư

200/2014/TT

-

BTC

e/

Các

lo

?

i

hóa

đơn

đăng

ký

s

?

d

?

ng

:

-

Hóa

đơn

GTGT

-

Hóa

đơn

kiêm

PXK

q

-

Phi

?

u

XK

kiêm

v

?

n

chuy

?

n

n

?

i

b

?

q

-

Hóa

đơn

d

?

ch

v

?

q

-

Hóa

đơn

kh

?

i

lư

?

ng

XDCB

hoàn

thành

q

-

Hóa

đơn

bán

vàng

b

?

c

q

-

Hóa

đơn

thuê

nhà

q

-

Các

lo

?

i

hóa

đơn

đ

?

c

thù

khác

:

………………………………………………

6.

Cơ

s

?

đang

s

?

d

?

ng

máy

vi

tính

đ

?

h

?

ch toán

k

?

toán

:

có

q

không

q

b

?

ng

ph

?

n

m

?

m

(

n

?

u

có

)

c

?

a

:

…………………………………………………………

TP.H

?

Chí

Minh,

Ngày

…

tháng

…

năm

2025

GIÁM

Đ

?

C

Cơ

quan

thu

?

nh

?

n

t

?

khai

Ngày

:

…

/

…

/

Viên

ch

?

c

thu

?

(ký

tên)

TR ? N   VĂN A

  M ? u   I.3  (KH - KT - TK)   C ? NG   HÒA   XÃ   H ? I   CH ?   NGH I A   VI ? T   NAM   Đ ? c   L ? p   –   T ?   Do   –   H ? nh   Phúc       T ?   ĐĂNG   KÝ   TH ? C   HI ? N  HÌNH TH ? C K ?  TOÁN     Kính   g ? i   :   CHI   C ? C   THU ?   QU ? N   GÒ   V ? P   1.   Tên   Giám   đ ? c :   TR ? N   V ĂN A   2.   Tên cơ s ?  KD :  CÔNG  TY ABC   3.   Đ ? a   ch ?   KD :   Đư ? ng   Quang   Trung,   Phư ? ng   8,   Qu ? n   Gò V ? p,  Thành ph ?  H ?  Chí Minh, Vi ? t Nam.   4.   Ngành,   ngh ? :   Chuy ? n   phát.   Chi   ti ? t:   Chuy ? n   phát   trong   ph ? m   vi   n ? i   t ? nh,   liên   t ? nh.  Chuy ? n phát qu ? c t ? .   Gi ? y CN ĐKDN s ? :  03188 *****   C ? p   ngày:   05/03/2025  Xin đăng ký th ? c hi ? n ch ?  đ ?  k ?  toán theo :   a/   Hình   th ? c   k ?   toán   :   Nh ? t   ký   chung   b/ Hình th ? c nh ? p xu ? t hàng hóa   :   Bình   quân   gia   quy ? n  c/ Phương pháp kê khai   : Thư ? ng xuyên   d/   Các   tài   kho ? n   s ?   d ? ng:   Thông   tư   200/2014/TT - BTC   e/   Các   lo ? i   hóa   đơn   đăng   ký   s ?   d ? ng   :   -   Hóa   đơn   GTGT   -   Hóa   đơn   kiêm   PXK     -   Phi ? u   XK   kiêm   v ? n   chuy ? n   n ? i   b ?     -   Hóa   đơn   d ? ch   v ?     -   Hóa   đơn   kh ? i   lư ? ng   XDCB   hoàn   thành     -   Hóa   đơn   bán   vàng   b ? c     -   Hóa   đơn   thuê   nhà     -   Các   lo ? i   hóa   đơn   đ ? c   thù   khác   :   ………………………………………………   6.   Cơ   s ?   đang   s ?   d ? ng   máy   vi   tính   đ ?   h ? ch toán   k ?   toán   :   có       không      b ? ng   ph ? n   m ? m   ( n ? u   có )   c ? a   :   …………………………………………………………   TP.H ?   Chí   Minh,   Ngày   …   tháng   …   năm   2025   GIÁM   Đ ? C

Cơ   quan   thu ?   nh ? n   t ?   khai   Ngày   :   …   /   …   /   Viên   ch ? c   thu ?   (ký   tên)